2

УТВЕРЖДАЮ
Глава Рубцовского района, председатель комиссии Рубцовского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
_________________П.И. Афанасьев
«___»_____________ 2022 г.
ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии Рубцовского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – «КЧС и ОПБ района»)
г. Рубцовск                                                                                       14 апреля 2022 г.
Участники заседания:

- члены КЧС и ОПБ района: 19 чел. согласно списку (прилагается);

- главы сельсоветов: 17 чел. согласно списку (прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании в Рубцовском районе пунктов временного размещения эвакуированного населения на случай возникновения либо угрозы возникновения на территории чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера.

Докладчик: Чистиков В.А. – заведующий отделом по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района.
1. По первому вопросу повестки слушали:

Чистикова В.А. – заведующего отделом по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района довел информацию о создании в Рубцовском районе пунктов временного размещения эвакуированного населения на случай возникновения либо угрозы возникновения на территории чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера (далее – «ПВР»), внес предложение о сокращении перечня созданных в районе ПВР с указанием причин принятия данного решения (текст доклада прилагается).

РЕШЕНИЕ:

1.1. Информацию Чистикова В.А. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать утвердить новый список ПВР района:

	№ п/п
	Наименование учреждения, развертывающего ПВР
	Адрес
	Вместимость/
чел.
	Начальник ПВР
(телефон)
	Категория

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	МБОУ «Веселоярская СОШ им. Героя России С. Шрайнера»
	658248, Алтайский край, Рубцовский район, с. Веселоярск, ул. Ленина, д. 189А
	150
	Директор
Усольцев В.Н.,
т. 8(38557)73-7-77
	3

	2
	МБОУ «Ракитовская СОШ»
	658238, Алтайский край, Рубцовский район, с. Ракиты, ул. Октябрьская, д. 26
	150
	Директор
Гнилицкий С.Ю.,

т. 8(38557)75-1-49
	3

1.3. Заведующему отделом по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района:

- подготовить проект постановления Администрации района «Об утверждении списка пунктов временного размещения эвакуируемого населения при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Рубцовского района Алтайского края» с учетом принятого решения заседания КЧС и ОПБ района;

- оказать необходимую методическую помощь начальникам ПВР по вопросам организации их работы и разработки организационно-распорядительной документации.

Срок исполнения: до 01.05.2022.

Ответственные: Чистиков В.А.
1.4. Заместителю главы Администрации района, председателю комитета по образованию:

- организовать разработку организационно-распорядительной документации ПВР;

- обеспечить готовность транспортных средств комитета по образованию (автобусов) для эвакуации населения на ПВР.

Срок исполнения: до 01.05.2022.

Ответственные: Чистиков В.А.

1.5. Руководителям ПВР:

- разработать организационно-распорядительную документацию ПВР;

- разработать и предоставить на утверждение в Администрации района паспорта пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.
Срок исполнения: до 01.05.2022.

Ответственные: Усольцев В.Н., Гнилицкий С.Ю.

1.6. Руководителям ПВР:

- обеспечить готовность ПВР к их использованию по предназначению по решению КЧС и ОПБ района.
Срок исполнения: постоянно.

Ответственные: Усольцев В.Н., Гнилицкий С.Ю.

Секретарь КЧС и ОПБ района                                                             В.А. Чистиков